
 

 
 

 
 

Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 

 

29 сентября 2022 года                               № 49 (652) 

 

Содержание номера 
 

                    1. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения 

          от 28.09.2022 г. № 75-п  «О внесении изменений в Административный регламент 

          предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков, 

             находящихся в муниципальной или частной собственности из одной категории 

          в другую (за исключением земель сельскохозяйственного назначения)», утвержденный 

                     постановлением Администрации  Шерагульского  сельского поселения   

                   от 12 февраля 2018 года №9-п (в редакции от 28.02.2018 года №22-п)» 
 

В соответствии со статьей 8 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 

декабря 2004 года № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», 

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», руководствуясь статьей 6,  Устава Шерагульского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод земель 

или земельных участков,  находящихся в муниципальной или частной собственности из одной категории в 

другую (за исключением земель сельскохозяйственного назначения)», утвержденный постановлением 

администрации Шерагульского сельского поселения от 12 февраля 2018 г № 9-п  (в редакции от 28.02.2018 

года №22-п) (далее – административный регламент), следующие изменения: 

1.1. Наименование главы 6 изложить в следующей редакции: 

«Глава 6. Результат предоставления муниципальной услуги»; 

1.2. Пункт 30 изложить в следующей редакции: 

«30. Администрация при предоставлении муниципальной услуги не вправе требовать от заявителей 

или их представителей: 

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или 

осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, 

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги; 

2) представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области и муниципальными 

правовыми актами находятся в распоряжении администрации, государственных органов, органов местного 

самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления 

организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением 

документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень 

документов; 

3) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 

указывались при первоначальном отказе в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, 

предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

4) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых 

ранее были заверены в соответствии с пунктом 7
2
 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 

года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 

consultantplus://offline/ref=0C8FD0B745AEBDA722330966D2D5728A3C5BF7CE6295985930A520C0DC575FDD69A5614F25302B49EDAA270D4B0C2B385DEE9E068AA01BD


 

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым 

условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами.»; 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава Шерагульского сельского поселения                                                                       П.А. Сулима 

 

 

 

                              2. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения 

от 28.09.2022 г. № 76-п  «О внесении изменений в постановление от 14.02.2013 г. № 5-п «О 

создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Шерагульского сельского поселения» (с изменениями от 15.03.2016 г. 

№ 16 ап, от 12.02.2018 г. № 11-п, от 24.12.2018 г. № 82-п)» 
 

     В связи с изменением штатного расписания администрации Шерагульского сельского поселения, 

руководствуясь статьёй 24 Устава Шерагульского муниципального образования, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности Шерагульского сельского поселения. 

1.1. Исключить из состава комиссии Сатыбалдинову Т.С., специалиста ВУР, секретаря комиссии. 

1.2. Включить в состав комиссии Савош К.О., инспектора ВУР, секретаря комиссии. 

1.3. Исключить из состава комиссии Грищенко Л.Г., главу ООО «Шерагульское», члена комиссии. 

1.4. Включить в состав комиссии Грищенко А.Л., директора ООО «Шерагульское», члена  

комиссии. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Информационный вестник» и на 

официальном сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по 

адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 Глава Шерагульского сельского поселения                                                   П.А. Сулима 

 

 

 

3. Решение Думы  Шерагульского сельского поселения от 29.09.2022 г. № 2  «Об избрании 

заместителя председателя Думы Шерагульского сельского поселения пятого созыва» 
 

В целях организации  деятельности  Думы Шерагульского сельского поселения пятого  созыва,  в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  на основании протоколов  №1, № 2 счетной комиссии об итогах 

тайного голосования по выборам заместителя председателя Думы Шерагульского сельского поселения,   

руководствуясь статьей  10  Регламента Думы Шерагульского сельского поселения, статьями  31,32 Устава 

Шерагульского сельского поселения, Дума Шерагульского сельского поселения  

 

РЕШИЛА: 

 

1.Считать избранным заместителем председателя Думы Шерагульского сельского поселения – 

Никанорову Наталью Геннадьевну, депутата Думы Шерагульского сельского поселения, на период 

полномочий Думы Шерагульского сельского поселения пятого созыва. 

 2. Полномочия  заместителя  председателя   Думы Шерагульского сельского поселения  начинаются 

со дня его избрания   заместителем  председателя   Думы  Шерагульского сельского поселения. 

3.Настоящее  Решение  вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель Думы, глава  Шерагульского сельского поселения                             П.А. Сулима 

 

http://sheragul.mo38.ru/
consultantplus://offline/ref=E83BC1137B0AF52384859677A1EEEC0BFC672231EC2B1044BDC75E9B0Ab1C
consultantplus://offline/ref=1FF3A438AE042811865E6CC3B2215781FB284E38329BD45BCD29148AFB1E373A66F37C1D40AAF9436BAF396407B
consultantplus://offline/ref=1FF3A438AE042811865E6CC3B2215781FB284E383298D758CE29148AFB1E373A66F37C1D40AAF94369AD3F6407B


 

4. Решение Думы  Шерагульского сельского поселения от 29.09.2022 г. № 3  «Об избрании 

секретаря  Думы Шерагульского сельского поселения пятого созыва» 
 

В целях организации  деятельности  Думы Шерагульского сельского поселения пятого  созыва,  в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь статьей  18  Регламента Думы Шерагульского 

сельского поселения, статьями  33,34 Устава Шерагульского сельского поселения, Дума Шерагульского 

сельского поселения  

РЕШИЛА: 

 

1.Считать избранным секретарем Думы Шерагульского сельского поселения – Брюханову Наталью 

Викторовну, депутата Думы Шерагульского сельского поселения, на период полномочий Думы 

Шерагульского сельского поселения пятого созыва. 

 2. Полномочия  секретаря   Думы Шерагульского сельского поселения  начинаются со дня его 

избрания   секретарем   Думы  Шерагульского сельского поселения. 

3.Настоящее  Решение  вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель Думы, глава  Шерагульского сельского поселения                             П.А. Сулима 

 

 

 

5. Решение Думы  Шерагульского сельского поселения от 29.09.2022 г. № 4  «Об избрании 

комиссии по бюджету» 
 

Руководствуясь частью 5 ст. 84 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы 

Шерагульского сельского поселения от 27.05.2020 г. № 8 «Об утверждении Положения о постоянных 

комиссиях Думы Шерагульского сельского поселения», ст. ст. 33, 35 Устава Шерагульского 

муниципального образования, Дума Шерагульского сельского поселения:  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Избрать комиссию по бюджету из числа депутатов Думы Шерагульского сельского поселения на 

период полномочий Думы Шерагульского сельского поселения пятого созыва. 

2. Включить в состав комиссии по бюджету Брюханову Н.В., Затулину Г.А., Лукашкова В.В. 

3. Назначить председателем комиссии по бюджету Лукашкова В.В. 

4. Назначить секретарем комиссии по бюджету Брюханову Н.В. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель Думы, глава Шерагульского сельского поселения                            П.А. Сулима 

 

 

6. Решение Думы  Шерагульского сельского поселения от 29.09.2022 г. № 5  «Об избрании 

комиссии  по депутатской  этике и регламенту» 
 

Руководствуясь частью 5 ст. 84 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы 

Шерагульского сельского поселения от 27.05.2020 г. № 8 «Об утверждении Положения о постоянных 

комиссиях Думы Шерагульского сельского поселения», ст. ст. 33, 35 Устава Шерагульского 

муниципального образования, Дума Шерагульского сельского поселения:  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Избрать комиссию по депутатской этике и регламенту из числа депутатов Думы Шерагульского 

сельского поселения на период полномочий Думы Шерагульского сельского поселения пятого созыва. 

2. Включить в состав комиссии по депутатской этике и регламенту  Брюханову Н.В., Ковалеву Г.Т., 

Пономареву Н.Н. 

consultantplus://offline/ref=E83BC1137B0AF52384859677A1EEEC0BFC672231EC2B1044BDC75E9B0Ab1C
consultantplus://offline/ref=1FF3A438AE042811865E6CC3B2215781FB284E38329BD45BCD29148AFB1E373A66F37C1D40AAF9436BAF396407B
consultantplus://offline/ref=1FF3A438AE042811865E6CC3B2215781FB284E383298D758CE29148AFB1E373A66F37C1D40AAF94369AD3F6407B


 

3. Назначить председателем комиссии по депутатской этике и регламенту Пономареву Н.Н. 

4. Назначить секретарем комиссии по депутатской этике и регламенту Ковалеву Г.Т. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель Думы, глава  Шерагульского сельского поселения                            П.А. Сулима 

 

 

 

7. Решение Думы  Шерагульского сельского поселения от 29.09.2022 г. № 6  «Об избрании 

комиссии по благоустройству» 
 

Руководствуясь частью 5 ст. 84 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы 

Шерагульского сельского поселения от 27.05.2020 г. № 8 «Об утверждении Положения о постоянных 

комиссиях Думы Шерагульского сельского поселения», ст. ст. 33, 35 Устава Шерагульского 

муниципального образования, Дума Шерагульского сельского поселения:  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Избрать комиссию по благоустройству из числа депутатов Думы Шерагульского сельского 

поселения на период полномочий Думы Шерагульского сельского поселения пятого созыва. 

2. Включить в состав комиссии по благоустройству Артюшенко С.В., Боровикова Д.А., Никанорову 

Н.Г. 

3. Назначить председателем комиссии по благоустройству Боровикова Д.А. 

4. Назначить секретарем комиссии по благоустройству Никанорову Н.Г. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель Думы, глава  Шерагульского сельского поселения                            П.А. Сулима 

 

 

 

8. Решение Думы  Шерагульского сельского поселения от 29.09.2022 г. № 7  «Об избрании 

комиссии по социальной  политике и культуре» 
 

Руководствуясь частью 5 ст. 84 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы 

Шерагульского сельского поселения от 27.05.2020 г. № 8 «Об утверждении Положения о постоянных 

комиссиях Думы Шерагульского сельского поселения», ст. ст. 33, 35 Устава Шерагульского 

муниципального образования, Дума Шерагульского сельского поселения:  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Избрать комиссию по социальной политике и культуре благоустройству из числа депутатов Думы 

Шерагульского сельского поселения на период полномочий Думы Шерагульского сельского поселения 

пятого созыва. 

2. Включить в состав комиссии по социальной политике и культуре  Березовскую Е.Ю., Демьянчук 

А.Е., Ковалеву Г.Т. 

3. Назначить председателем комиссии по социальной политике и культуре Ковалеву Г.Т. 

4. Назначить секретарем комиссии по социальной политике и культуре Березовскую Е.Ю. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель Думы, глава  Шерагульского сельского поселения                            П.А. Сулима 

 

 



 

9. Решение Думы  Шерагульского сельского поселения от 29.09.2022 г. № 8  «О закреплении  

определенной части территории Шерагульского сельского поселения за каждым депутатом  сельского 

поселения» 

 

           На основании  ст. ст. 6,  31 Устава  Шерагульского муниципального, для улучшения работы   

депутатов с избирателями округа и  решения вопросов местного значения Дума  Шерагульского сельского 

поселения  

РЕШИЛА: 

 

           1. Закрепить  депутатов Думы Шерагульского сельского поселения  за определенной частью 

территории Шерагульского сельского поселения: 

 
Артюшенко  

Сергей Васильевич 

с. Шерагул: ул. Подгорная,  ул. Лесная, ул. Советская 

Березовская  

Елена Юрьевна 

пос. ж/д ст. Шуба: ул. Привокзальная, ул. Железнодорожная ул. Центральная,  ул. 

Зеленая 

Боровиков  

Денис Андреевич 

с. Шерагул: ул. Горького, пер. Степной 

Брюханова  

Наталья Викторовна 

с. Шерагул:  улица Ленина с №№ 57, 64 по  №№ 135, 160 

Демьянчук  

Анатолий  Евгеньевич 

 пос.ж/д ст. Шуба: ул. Новая, пер. Мастерской,  ул. Мастерская, ул.Южная. ул. 

Строительная  

Затулина  

Галина Александровна 

с. Шерагул: ул. Луговая, ул.  Ленина с  №№1,2 -  по  №№ 55, 62  

Ковалева  

Галина Тимофеевна 

пос. ж/д ст. Шуба: ул. Труда, ул. Полевая, пер. Полевой,  

ул. Степная,  ул. Клубная 

Лукашков  

Владимир Владимирович 

д. Новотроицк, д. Трактовая 

 

Никанорова  

Наталья Геннадьевна 

 с. Шерагул:  ул. Молодежная, ул. Гагарина, ул.  Кирова 

Пономарева  

Надежда Николаевна 

с. Шерагул: ул. Чапаева, ул. Складская, пер. Складской, ул.Калинина, ул. К. Маркса 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

     Председатель Думы, глава      Шерагульского сельского поселения                                           П.А. Сулима 

 

 

 

10. Решение Думы  Шерагульского сельского поселения от 29.09.2022 г. № 9  «О внесении 

изменений в Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

Шерагульского сельского поселения, утвержденное решением Думы Шерагульского сельского поселения 

от 29.10.2021 года № 26» 

 

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 16 

статьи 15
1
 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьями 6, 6.1, 33, 48 Устава 

Шерагульского муниципального образования, Дума Шерагульского сельского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

Шерагульского сельского поселения, утвержденное решением Думы Шерагульского сельского поселения от 

29.10.2021 года № 26 следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.5 подпункт 4 считать подпунктом 2. 

1.2. Пункт 3.4. после слов «Федерального закона № 248» дополнить  «-ФЗ»; 

1.3. В пункте 3.9. слова «граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» 

заменить словами «контролируемых лиц»;  

1.4. Пункт 3.11 изложить в следующей редакции: 

«3.11 В случае невозможности присутствия при проведении контрольного мероприятия 

индивидуальный предприниматель, гражданин, являющиеся контролируемыми лицами вправе направить в 



 

администрацию информацию о невозможности своего присутствия при проведении контрольного 

мероприятия, в связи с чем проведение контрольного мероприятия переносится администрацией на срок, 

необходимый для устранения обстоятельств, послуживших поводом для данного обращения в 

администрацию (но не более чем на 20 дней), при одновременном соблюдении следующих условий: 

1) отсутствие признаков явной непосредственной угрозы причинения или фактического причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям; 

2) имеются уважительные причины для отсутствия индивидуального предпринимателя, гражданина, 

являющихся контролируемыми лицами (болезнь, командировка и т.п.) при проведении контрольного 

мероприятия.». 

1.5. пункт 12 Приложения № 1 к Положению изложить в следующей редакции: 

«11. Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования.» 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Председатель Думы, глава  Шерагульского сельского поселения                                         П.А. Сулима 

 

 

 

 

11. Решение Думы  Шерагульского сельского поселения от 29.09.2022 г. № 10  «О 

внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле в Шерагульском 

сельском поселении, утвержденное решением Думы Шерагульского сельского поселения от 

29.10.2021 года № 28» 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 6.1, 33, 48 Устава 

Шерагульского муниципального образования, Дума Шерагульского сельского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в Шерагульском сельском поселении, 

утвержденное решением Думы Шерагульского сельского поселения от 29.10.2021 года № 28 следующие 

изменения: 

1.1. в пункте 3.4. слова «Федерального закона № 248» заменить словами «Федерального закона № 

248-ФЗ»; 

1.2. в пункте 3.9. слова «граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» 

заменить словами «контролируемых лиц»; 

1.3. пункт 3.11. изложить в следующей редакции:   

«3.11. В случае невозможности присутствия при проведении контрольного мероприятия 

индивидуальный предприниматель, гражданин, являющиеся контролируемыми лицами вправе направить в 

администрацию информацию о невозможности своего присутствия при проведении контрольного 

мероприятия, в связи с чем проведение контрольного мероприятия переносится администрацией на срок, 

необходимый для устранения обстоятельств, послуживших поводом для данного обращения в 

администрацию (но не более чем на 20 дней), при одновременном соблюдении следующих условий: 

1) отсутствие признаков явной непосредственной угрозы причинения или фактического причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям; 

2) имеются уважительные причины для отсутствия индивидуального предпринимателя, гражданина, 

являющихся контролируемыми лицами (болезнь, командировка и т.п.) при проведении контрольного 

мероприятия.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Председатель Думы, глава Шерагульского сельского поселения                П.А. Сулима 

 

 

 

12. Решение Думы  Шерагульского сельского поселения от 29.09.2022 г. № 11  «О 

внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном 



 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов Шерагульского сельского поселения, утвержденное решением 

Думы Шерагульского сельского поселения от 29.10.2021 года № 27» 
 

Руководствуясь статьей 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав 

автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 131 Федерального 

закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 

и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьями 6, 6.1, 33, 48 Устава Шерагульского 

муниципального образования, Дума Шерагульского сельского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

Шерагульского сельского поселения, утвержденное решением Думы Шерагульского сельского поселения от 

29.10.2021 года № 27 следующие изменения: 

1.1. в абзаце четвертом пункта 2.7 Положения слова «юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями, гражданами» заменить словами «контролируемыми лицами»; 

1.2. пункт 2.9 исключить;  

1.3. пункт 3.3. после слов «Федерального закона № 248» дополнить  «-ФЗ»; 

1.4. в пункте 3.7. слова «граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» 

заменить словами « контролируемых лиц»;  

1.5. пункт 3.9 изложить в следующей редакции: 

«3.9. В случае невозможности присутствия при проведении контрольного мероприятия 

индивидуальный предприниматель, гражданин, являющиеся контролируемыми лицами вправе направить в 

администрацию информацию о невозможности своего присутствия при проведении контрольного 

мероприятия, в связи с чем проведение контрольного мероприятия переносится администрацией на срок, 

необходимый для устранения обстоятельств, послуживших поводом для данного обращения в 

администрацию (но не более чем на 20 дней), при одновременном соблюдении следующих условий: 

1) отсутствие признаков явной непосредственной угрозы причинения или фактического причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям; 

2) имеются уважительные причины для отсутствия индивидуального предпринимателя, гражданина, 

являющихся контролируемыми лицами (болезнь, командировка и т.п.) при проведении контрольного 

мероприятия.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Председатель Думы, глава  Шерагульского сельского поселения                                 П.А. Сулима 

 

 

 

 

 

 

 
 

«Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, 

учрежденное исключительно для издания официальных сообщений материалов, 

нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. Издатель, редакция и 

распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно   


